
   
 

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και  Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004836(Κωδ. Απόφασης: 5197)                        Σελίδα 1 

 
 
 
   

 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΛΙΕΙΑ, 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑ» 

Ταχ. Δ/νση: ΜΙΧΑΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 103       ΑΘΗΝΑ, 11527 

Πληροφορίες: Α. Παπαγιάννη 

Τηλ.: 2131501179 

Email: apapagianni@mou.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
ΑΘΗΝΑ, 12 / 11 / 2024 
Α.Π.:   2011 

      

Προς:  

1.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ 
 
2. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 
 
3. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ 
- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) 
 

 

 

ΘΕΜΑ: 1η  Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ 2023-2024  - Τμηματοποιημένο Έργο» με Κωδικό ΟΠΣ 

6004836 στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας Και Θάλασσας (Π.Αλ.Υ.Θ.) 2021-2027» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021, όπως ισχύει και 
ιδιαίτερα το άρθρο 36. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1139/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021, όπως ισχύει. 
3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του 

Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ.22 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 
4. Το Ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2021-2027» (Α’ 61), όπως ισχύει. 
5. Το Π.Δ. 40/2021 (Α’ 100) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύσταση και 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών».  
6. Το Π.Δ. 97/2017 (ΦΕΚ 138/Α/15-9-2017) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».  
7. Τη με αριθμ. πρωτ. 3336/26.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», με την 
οποία διορίσθηκε στη θέση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με βαθμό 1ο της κατηγορίας Ειδικών 
Θέσεων ο Στρατάκος Γεώργιος του Φιλίππου (Υ.Ο.Δ.Δ. 757). 

8. Τη με αριθμ. 5483/20.01.2023 (ΦΕΚ Β’ 390) Κοινή Υπουργική Απόφαση  «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και 
αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του Ε.Σ.Π.Α. 
2021-2027». 

9. Τη με αριθ. 114947/29.11.2022 Υπουργική Απόφαση  «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
Ε.Σ.Π.Α. 2021 – 2027» (ΦΕΚ Β 6132). 

10. Τη με  αριθ. 110565/17.11.2022 Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα Ε.Σ.Π.Α. 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του 
ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (ΦΕΚ Β’ 5958). 

11. Τη με αριθ. 114274/28.11.2022 Υπουργική Απόφαση «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων 
συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α’ 61)» (ΦΕΚ Β’ 6131). 

ΑΔΑ: ΨΤΔ44653ΠΓ-ΩΜΥ



   
 

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και  Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004836(Κωδ. Απόφασης: 5197)                        Σελίδα 2 

12. Τη με αριθ. 110327 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β΄6034/28-11-2022) με την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα», η οποία μετονομάστηκε με την παρ. 7 του άρθρου 65 του ν. 
4914/2022 και κατάργηση της υπ’ αρ. 1393/25.10.2016 (Β’ 3501) υπουργικής απόφασης, 

13. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2022) 8923/30-11-2022 που αφορά την έγκριση του Προγράμματος 
Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας 2021-2027, 

14. Τη με αριθ. 2062/12.10.2023 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Αλ.Υ.Θ. 2021 - 2027, στην οποία εγκρίθηκαν η 
μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων της Προτεραιότητας 1 μεταξύ των οποίων και της Δράσης 1.4.1 "Συλλογή, 
διαχείριση και χρήση δεδομένων", όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο, 
τροποποιήθηκαν από την Επιτροπή και ισχύουν. 

15. Τη με αριθ. 2648/11.12.2023 (Κωδ. 1.4.1/0/φ) Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Αλιεία, 
Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» 2021 - 2027»  για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Δράσης 1.4.1 «Συλλογή, Διαχείριση 
και Χρήση Δεδομένων», του Ειδικού Στόχου 1.4 της Προτεραιότητας 1 του ΠΑΛΥΘ,  

16. Τη με αριθ. πρωτ. 2822/21.12.2023 (ΑΔΑ: 6Π6Υ4653ΠΓ-ΙΜΣ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ 
2023-2024  - Τμηματοποιημένο Έργο» με Κωδικό ΟΠΣ 6004836 στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας Και 
Θάλασσας (Π.Αλ.Υ.Θ.) 2021-2027» 

17. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση τροποποιείται η ως άνω στο σημείο 16 απόφαση ένταξης, προκειμένου να διορθωθεί η 
ημερομηνία λήξης της πράξης στην έντυπη έκδοση της απόφασης, ήτοι από 31.12.2025 στην ορθή 31.12.2024 κι επομένως να 
είναι σε συμφωνία με το εν ισχύ ΤΔΠ σύμφωνα με το ΣΔΕ 2021-2027. 

18. Τη με αρ. πρωτ. 1979/06-11-2024 θετική εισήγηση της προϊσταμένης της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος. 
 

Αποφασίζει  

την 1η  Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ 2023-2024  - Τμηματοποιημένο Έργο» με Κωδικό ΟΠΣ 

6004836 στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας Και Θάλασσας (Π.Αλ.Υ.Θ.) 2021-2027» και στην Προτεραιότητα 

«Προώθηση της βιώσιμης αλιείας και της αποκατάστασης και διατήρησης των υδάτινων βιολογικών πόρων»  

 
  

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και  Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας. 
 
Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  6004836 

2. Κωδικός COFOG2 04.2 - Γεωργία, δασοκομία, αλιεία, κυνήγι 

3.Δικαιούχος: ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ 

4.Κωδικός Δικαιούχου: 1011270 

5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  
Σύμφωνα με το άρθρο 25 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1380/2013 (ΚΑλΠ), τα κράτη μέλη συλλέγουν βιολογικά, 
περιβαλλοντικά, τεχνικά και κοινωνικοοικονομικά δεδομένα απαραίτητα για τη διαχείριση της αλιείας. Η συλλογή γίνεται 
πάντα μέσω πολυετούς προγράμματος, στο οποίο προσδιορίζονται και σχεδιάζονται οι δραστηριότητες συλλογής 
δεδομένων, στο πλαίσιο εθνικού προγράμματος εργασίας. Ειδικότερα η συλλογή δεδομένων, όπως ορίζεται από την 
Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ) 2016/1251 αφορά σε: α) βιολογικά δεδομένα για τα αποθέματα που έχουν αλιευθεί στο πλαίσιο 
της εμπορικής αλιείας σε εθνικά ύδατα και εκτός αυτών στο πλαίσιο ερασιτεχνικής αλιείας σε εθνικά ύδατα β) δεδομένα για 
την αξιολόγηση των επιπτώσεων της αλιείας στο θαλάσσιο οικοσύστημα σε εθνικά ύδατα και εκτός αυτών, γ) λεπτομερή 
δεδομένα σχετικά με τη δραστηριότητα των αλιευτικών σκαφών της χώρας σε εθνικά ύδατα και εκτός των αυτών, δ) αλιευτικά 
και βιολογικά δεδομένα για το απόθεμα χελιού, ε) κοινωνικά και οικονομικά δεδομένα, όσον αφορά την αλιεία ζ) κοινωνικά, 
οικονομικά και περιβαλλοντικά δεδομένα, όσον αφορά την υδατοκαλλιέργεια και την μεταποιητική βιομηχανία αλιευτικών 
προϊόντων. 

6. Παραδοτέα πράξης:  

Τα παραδοτέα του έργου θα αποτελούνται από: α) τεχνική έκθεση υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου στην ελληνική 
γλώσσα, σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή, β) έκθεση πραγματοποίησης του έργου σύμφωνα με τις απαιτήσεις της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής στην Αγγλική γλώσσα, σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή και γ) ηλεκτρονική βάση, στην οποία θα 
καταχωρηθούν όλα τα δεδομένα του έργου. Παράλληλα στελέχη, που θα συμμετέχουν στην υλοποίηση του έργου, θα 
συμμετέχουν σε σχετικές συναντήσεις, έτσι ώστε να εκπροσωπείται η χώρα με επιστημονικά τεκμηριωμένα δεδομένα, όπου 
αυτό είναι αναγκαίο. 
  
 

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ) 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

CO01 Αριθμός πράξεων Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 1,00 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΤΔ44653ΠΓ-ΩΜΥ



   
 

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και  Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004836(Κωδ. Απόφασης: 5197)                        Σελίδα 3 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 14/02/2022. 

 

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2024.  

 
  

 

 ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

Αντικείμενο της τροποποίησης αποτελεί η διόρθωση της ημερομηνίας λήξης στην έντυπη έκδοση της με αριθ. πρωτ. 
2822/21.12.2023 (ΑΔΑ: 6Π6Υ4653ΠΓ-ΙΜΣ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ 2023-2024  - 
Τμηματοποιημένο Έργο» με Κωδικό ΟΠΣ 6004836 στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας Και Θάλασσας 
(Π.Αλ.Υ.Θ.) 2021-2027», από 31.12.2025 στην ορθή 31.12.2024. Σύμφωνα με το ΣΔΕ 2021-2027, η ημερομηνία λήξης 
πράξης ορίζεται η προγραμματιζόμενη ημερομηνία ολοκλήρωσης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου όλων των 
υποέργων της πράξης και το πεδίο αυτό μεταφέρεται αυτόματα από το αντίστοιχο πεδίο του εν ισχύ Τεχνικού Δελτίου 
Πράξης. 
  
 
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  6.503.399,15 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 6.503.399,15 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ  6.503.399,15 

 
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

1011270 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ 917.205,95 

10115096 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 3.080.940,20 

613142127 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ 

(ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) 
2.505.253,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 6.503.399,15  

 
9. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 6.503.399,15 €  

 
10. Για την Πράξη, οι εφαρμοζόμενες επιλογές απλοποιημένου κόστους είναι οι εξής:  

ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΠΕΔΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

Β.4.1 Έμμεσες δαπάνες  βάσει ποσοστού επί των Επιλέξιμων 
Άμεσων δαπανών Προσωπικού (έως 15%) (<= 15%) 

15 %    

 
 

11. H πληρωμή της πράξης γίνεται με έμμεση πληρωμή-επιχορήγηση. Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις 

σχετιζόμενες πληρωμές της πράξης.  

ΑΔΑ: ΨΤΔ44653ΠΓ-ΩΜΥ



   
 

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και  Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004836 (Κωδ. Απόφασης: 5197)                        Σελίδα 4 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

12. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  6.503.399,15 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  

 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη) 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

Ε9867 2023ΣΕ98670007  NAI 6.503.399,15  

 

13. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 6.503.399,15 €.   

ΑΔΑ: ΨΤΔ44653ΠΓ-ΩΜΥ



   
 

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και  Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004836(Κωδ. Απόφασης: 5197)                        Σελίδα 5 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους 

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης.  

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και 

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

 

  

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΑΤΑΚΟΣ  
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΤΔ44653ΠΓ-ΩΜΥ



   
 

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και  Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004836(Κωδ. Απόφασης: 5197)                        Σελίδα 6 

  

ΑΔΑ: ΨΤΔ44653ΠΓ-ΩΜΥ


		2024-11-13T11:58:45+0200
	Athens




